



КОМИТЕТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОБЛКОМСОЦЗАЩИТЫ)

ПРИКАЗ

20.02.2023

№ 313

Волгоград

О внесении изменений в некоторые приказы комитета социальной защиты населения Волгоградской области

В связи со вступлением в силу Федерального закона от 14 июля 2022 г. № 236-ФЗ "О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации" п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в некоторые приказы комитета социальной защиты населения Волгоградской области следующие изменения:

1.1. В Порядке предоставления социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания лицам без определенного места жительства и занятий, утвержденном приказом комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 17 февраля 2015 г. № 308 "Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания лицам без определенного места жительства и занятий":

во втором абзаце подпункта 5.2.3 слова "Государственном учреждении – Отделении Пенсионного фонда" заменить словами "Отделении фонда пенсионного и социального страхования".

1.2. В Порядке предоставления социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания в условиях сопровождаемого проживания, утвержденном приказом комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 09 июня 2018 г. № 924 "Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания в условиях сопровождаемого проживания":

во втором абзаце подпункта 5.1.3 слова "Государственном учреждении – Отделении Пенсионного фонда" заменить словами "Отделении фонда пенсионного и социального страхования".

1.3. В Порядке предоставления социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания гражданам пожилого возраста и инвалидам в организациях социального обслуживания Волгоградской области, утвержденном приказом комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 15 сентября 2021 г. № 1930 "Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг в стационарной форме

социального обслуживания гражданам пожилого возраста и инвалидам в организациях социального обслуживания Волгоградской области":

1) в подпункте 3.8.7 слова "Пенсионного фонда" заменить словами "Фонда пенсионного и социального страхования";

2) во втором абзаце подпункта 5.1.4 слова "Государственном учреждении – Отделении Пенсионного фонда" заменить словами "Отделении фонда пенсионного и социального страхования".

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2023 г.

Председатель комитета



Л.Ю.Заботина